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صنعت و تجارت

اشتغالزایی واحدهای تولیدی شهرستان 
قزوین برای ۳1هزار و 189نفر

رییس ســازمان صنعت، معدن و تجارت استان قزوین 
گفت: شهرستان قزوین با یکهزار و ۱۵۶ واحد تولیدی 
و صنعتی زمینه اشتغال ۳۱ هزار و ۱۸۹ نفر را فراهم کرده 
اســت.عزیزالله افضلی  با بیان اینکه شهرستان قزوین با 
این تعداد واحد تولیدی و صنعتی بــا  ۲۱ هزار و ۸۴۸ 
میلیارد ریال سرمایه گذاری،   بیشــترین میزان استقرار 
صنایع را در میان شهرستان های استان از آن خود کرده 
است، به ایرنا یادآورشد: همچنین شهرستان البرز با ۹۱۰ 
واحد تولیدی و حجم ســرمایه گذاری ۴۸ هزار و ۱۱۶ 
میلیارد ریالی، دومین شهرستان استان از نظر تعداد صنایع 
مستقر است و ۵۳ هزار و ۵۶۳ نفر در واحدهای تولیدی 
آن مشغول به کار هستند.به گفته افضلی شهرستان بویین 
زهرا نیز با ۵۱۲ واحد تولیدی و حجم ســرمایه گذاری 
۲۱ هزار و ۵۶ میلیارد ریالی، سومین شهرستان استان از 
نظر استقرار صنایع بوده که زمینه اشتغال ۲۲ هزار و ۴۷۸ 
نفر را در صنایع فراهم کرده اســت. این مسوول خاطر 
نشان ساخت: شهرستان آبیک با ۴۶۳ واحد تولیدی و ۴۳ 
هزار و ۴۷۲ میلیارد ریال حجم سرمایه گذاری و اشتغال 
۲۴ هزار و ۲۰۱ نفر در ردیف چهارم استقرار صنایع در 

استان قرار دارد.

نوسازی خطوط تولید یک ضرورت در 
واحدهای صنعتی آذربایجان غربی است

اســتاندار آذربایجان غربی با اشــاره به فرسوده بودن 
ماشــین آلات برخی از واحدهای تولیدی و صنعتی در 
استان گفت: استفاده از خط تولید و دستگاه های جدید 
و همچنین نوسازی این خطوط می تواند ضمن بالا بردن 
راندمان، هزینــه را نیز کاهش دهد.بــه گزارش اقتصاد 
سرآمد،محمدصادق معتمدیان در بازدید از واحدهای 
تولیدی ارومیه افزود: اســتانداری آذربایجان غربی نیز 
آماده حمایت در این راســتا از واحدهــای تولیدی و 
صنعتی است.وی با تاکید بر ضرورت تجاری سازی و 
معرفی بیشتر محصولات تولیدی استان در عرصه های 
داخلی و بین المللی ادامه داد: دســتگاه های متولی نیز 
باید در کنار رفع موانع و مشــکلات واحدهای تولید و 
صنعتی در زمینه معرفی کالاهای تولیدی و صنعتی استان 
کمک کنند.استاندار آذربایجان غربی تاکید کرد: تامین 
مواد اولیه واحد های صنایع غذایی از جمله روغن، آرد 
و شکر باید در دستور کار جدی نهادهای مسوول قرار 
گیرد.معتمدیان در ادامه بازدید های هفتگی از واحدهای 
تولیدی و صنعتی در قالب یکشنبه های رفع موانع تولید 
که با هدف بررسی مسائل و مشکلات فعالان اقتصادی 
به صورت نزدیک و میدانی صورت می گیرد، به همراه 
جمعی از مدیران دســتگاه های اجرایی استان از گروه 
صنعتی صنایــع غذایی پوک پوک بازدیــد کرد.در این 
بازدید مدیرعامل گروه صنایــع غذایی پوک پوک نیز با 
اشاره به مشکلات این کارخانه در تامین مواد اولیه گفت 
: در حال حاضر این کارخانه با  ۳۲۰ نفر کارگر در یک 
شــیفت کاری فعالیت می کند و درصورت تامین مواد 
اولیه مورد نیاز توانایی فعالیت به صورت ۲ شیفت کاری 

و افزایش تعداد کارگران در این کارخانه وجود دارد.

آغازتوزیع اینترنتی برنج ایرانی 
معاون سازمان مرکزی تعاون روستایی از عرضه برنج 
شــیرودی با نرخ ۴۲هزارتومان خبــر داد.به گزارش 
اقتصادسرآمد، علیرضا عربشاهی با اعلام این خبر افزود: 
از دو ماه قبل برنج پاکســتانی با قیمت ۲۰ هزار و ۵۰۰ 
تومان، برنج تایلندی بــا قیمت ۱۲هزار و۵۰۰ تومان و 
برنج هندی با قیمت ۱۸هــزار و۵۰۰ تومان به صورت 
هوشمند توزیع می شد.وی ادامه داد: قرار است از امروز 
برنج صد درصد ایرانی رقم شــیرودی با نرخ ۴۲ هزار 
تومان از پلتفرم های توزیع کالاهای اساسی )بازرگام( 
عرضه شــود تا مردم درب خانه بدون پرداخت هزینه 
ارســال برنج مورد نیاز خود را تحویل بگیرند.معاون 
سازمان مرکزی تعاون روستایی همچنین اعلام کردکه 
این توزیع تا تنظیم بازار و کنترل گرانی های ایجاد شده 
استمرار خواهد داشــت.پیش بینی می کنیم که تا شب 
عید این توزیع ادامه دار شود.لازم به ذکر است که طرح 
توزیع اینترنتی اقلام اساســی از ۱۸ آبان ماه به صورت 
آزمایشی در سطح شــهر تهران با توزیع مرغ منجمد و 
تخم مرغ آغاز به کار کرد و بعد از آن کلانشهرهای دیگر 
نیز به این طرح توزیع هوشمند اضافه شدند. در ابتدای 
آغاز به کار این طرح فقط توزیع مرغ منجمد و تخم مرغ 
صورت می گرفت ولی چندی پیــش برنج خارجی، 
شکر، روغن و لبنیات تنظیم بازاری نیز به آن اضافه شد. 
امروز نیز برنج ایرانی در این سبد قرار گرفت.بنا بر اعلام 
مسئولان مربوطه  هدف از توزیع هوشمند اقلام اساسی 
حذف دلالی های غیرضرور و واسطه گری های ناسالم 
در شــبکه توزیع اقلام ضروری و رسیدن این کالاها با 

قیمت های واقعی به دست مردم است.

واردات و ذخیره سازی بیش از 1.1 میلیون 
تن روغن خام

شــرکت بازرگانی دولتی ایران اعلام کــرد: از ابتدای 
سال تا پایان دی ماه امســال بیش از یک میلیون و ۱۵۰ 
هزار تن روغن خام از طریق بنادر مختلف وارد کشور 
شده است.به گزارش اقتصادسرآمد، شرکت بازرگانی 
دولتی ایران اعلام کرد که تاکنون ۶۵ کشــتی در بنادر 
ایران پهلوگیری کرده اند که محموله های ۶۰ کشــتی 
تخلیه و به مراکز ذخیره ســازی ارســال شــده است. 
محموله ی سایر کشــتی ها نیز در حال تخلیه است.در 
هیمن مدت زمانی حدود ۶۰۰ هزار تن روغن خام نیز 
از خارج خریداری شده است.بر این اساس، روغن خام 
وارداتی پس از ورود به بنادر، تخلیه شده و برای حفظ 
ذخایر اســتراتزیک در مخازن روغن کشور نگهداری 
می شود و بخشی نیز بر اســاس نیاز پس از تصفیه در 
کارخانجات روغن کشی و دستور ســتاد تنظیم بازار 
از طریق شــبکه های سراســری توزیع در دســترس 

مصرف کنندگان قرار می گیرد. 

گروه صمــت - در پــی اختلافــات وزارت صمت با 
فولادسازان بر ســر قیمت مواداولیه صنعت فولاد، عرضه 
فولاد به یک باره کاهش و قیمت ها برای صنایع پایین دستی 
افزایش یافت. صنعت لوازم خانگی، خودرو و قطعه نیز اولین صنایعی 
بودند که مواداولیه شــان با افزایش قیمت مواجه شد و ضرر کردند.
صنعت خودرو یکــی از مهم ترین صنایع اســت. تجربه چند دهه 
گذشته نشان داده در سال هایی که اقتصاد ایران درگیر تحریم های 
خارجی نبوده و خودروسازان از حداکثر ظرفیت تولیدشان بهره برده 
اند، چیزی بین ۳ تا ۴ درصد تولید ناخالص داخلی کشــور از طریق 
این صنعت به دست آمده است.  ایران کشوری است جوان با میانگین 
سنی ۳۲ سال و با ضریب نفوذ ۲۰ خودرو در یک جامعه هزار نفری. 
این آمار نشان می دهد ایران از یک بازار بالقوه قابل توسعه در زمینه 
فروش خودرو برخوردار است. نباید فراموش کرد بخش زیادی از 
خودروهای موجود در کشور خودروهای فرسوده هستند که باید از 
رده مصرف خارج شــوند، بنابراین پیداست که هم صنعت خودرو 
کشور از جایگاه قابل قبولی در اقتصاد کشور برخوردار است و هم 
کشور از مزیت بازار خودرو قابل برنامه ریزی و وسیعی برخوردار 
است که این موضوع ارزش های ســرمایه گذاری در این صنعت را 

با اهمیت می کند.
به گزارش اقتصادسرآمد، دولت دوازدهم در سال جاری به احتمال 
بسیار زیاد با کسری بودجه سنگین دســت و پنجه نرم خواهد کرد. 
در کنار آن، کاهش شدید درآمدهای نفتی، افزایش هزینه های شبکه 
بهداشــت و درمان ناشــی از ورود بیماری کرونا به کشور بر حجم 
تعهدات دولت خواهد افزود. اقتصاد ایران به واســطه سیاست های 
غلط سازمان برنامه و وزارت اقتصاد و بانک مرکزی روزهای بسیار 
سختی را می گذراند و با تورم افسارگسیخته می جنگد. متاسفانه در 
هیاهوی کرونا اکثر کارشناسان و مردم از کاهش شدید نرخ سرمایه 

گذاری در ایران غافل شده اند.
سند صنعت خودرو ایران امکانات و سخت افزار تولید ۱.۶ میلیون 
دستگاه خودرو را دارد، ولی در شــرایط موجود تحقق حتی نصف 
آن هم بعید است. واقعیت این اســت که منابع مالی لازم برای تامین 
و تدارک قطعات بسیار محدود است. حتی تزریق منابع مالی ارزان 

قیمت در سال گذشته نیز نتوانست کمکی به کنترل قیمت ها بکند.
گره خوردن شکاف درآمد- هزینه با کاهش قدرت خرید خودرو

امید کجوری کارشــناس صنعت خــودرو در اینباره بــه روزنامه 

اقتصادســرآمد، گفت: انتظار افزایش قیمت همــه کالاها از جمله 
خودرو به دلیل تداوم نابسامانی سیاســت ها همچنان وجود دارد. 
متاسفانه شکاف درآمد- هزینه به حدی رسیده است که بخش عمده 
ای از مردم دیگر قادر به خرید خودرو نیستند. در کل با توجه به پیش 
بینی تورم ۳۵ تا ۵۰ درصدی اقتصاد ایران در ســال جاری، در سال 
های پیش رو مجددا شــاهد افزایش قیمت در همه بازارها از جمله 

خودرو خواهیم بود. 

مردم مدت ها است که از قیمت ها جامانده اند
وی با بیان این مطلب که چالــش مهم دیگر، قدرت اقتصادی خرید 
مردم است که طی چند سال اخیر به شدت کاهش یافته است. مردم 
مدت هاست که از قیمت ها جامانده اند، افزود: یکی از بزرگ ترین 
موانع ورود ســرمایه های خارجی به صنعت خودرو ایران، همین 
نظام قیمت گذاری دستوری است که در کنار تحریم زمینه ساز بروز 

وضعیت فعلی شده است.

تداوم سرگردانی بازار خودرو قابل تحمل نخواهد بود
کجوری با لشــاره به این نکته  که به طور حتــم تداوم این وضعیت 
برای مدت زمــان طولانی  قابل تحمل نخواهد بــود، گفت: از قضا 
تغییر این رویه و سودده شدن سهام این بنگاه ها، زمینه را برای رشد 
تولید، کاهش قیمت تمام شده و افزایش فروش فراهم کرده که همه 
این مسائل با تغییر سیاست گذاری امکان پذیر خواهد شد. بنابراین 
سیاست گذاری باید به شیوه ای بر بنگاه های خودروسازی اثر بگذارد 
که ضمن پرهیز از بادکنکی شدن سهام شرکت ها، سرمایه گذاران را به 

هدف خریداران سهام شرکت های خودروسازی بیاورد.
طرح ساماندهی صنعت خودرو ۲۶ آبان امسال به تصویب مجلس 
رسید. شــورای نگهبان این مصوبه را در نوبت های مختلفی مغایر 
با قانون اساســی تشــخیص داده بود. درخصــوص مصوبه اخیر 
مجلس، شورای نگهبان مســتند به نامه رییس هیات عالی نظارت 
بر سیاســت های کلی نظام، این مصوبه را به دلیل مغایرت با بند »۹« 
سیاست های کلی اقتصاد مقاومتی و بند »۷« سیاست های کلی تولید 
ملی، حمایت از کار و ســرمایه ایرانی، با بند »۲« اصل یکصدودهم 
قانون اساسی مغایر دانسته اســت. اما کمیسیون صنایع و معادن، در 

جلسه ۲۳ آذر امسال بر مصوبه قبلی مجلس اصرار کرده است.
تغییرات و نامشخص بودن برخی مسائل مهم بازار خودرو در حالی 
اســت که اطلاعات تازه از بازار نشــان می دهد که قیمت ها به ویژه 
قیمت خودروهای پرمتقاضی در روزهای گذشــته افزایش داشته 
اســت. درباره این تغییرات، کارشناســان نظرات متفاوتی دارند اما 
آینده این بازار را به سرنوشــت برجام نسبت می دهند. درخصوص 
تولید، از ابتدای اردیبهشت  با دستورات دولت برای افزایش حداقل 
حقوق و تغییراتی که مجلس در قیمت انرژی، آلومینیوم، فولاد و... 
اعمال کرد، افزایش ۲۰درصــدی هزینه تولید خودرو اتفاق افتاد که 
این افزایش، بدون احتســاب تغییرات در نرخ ارز و مربوط به تورم 
داخلی کشور است. افزایش قیمت کنونی خودرو چیز عجیبی نبود 
و از نظر اقتصادی منطقی است؛ یعنی حتی اگر قیمت ارز ثابت نگه 
داشته شود، تورم داخلی کشور را خواهیم داشت و اتفاقاتی در حال 
رخ دادن اســت که هزینه ها را افزایش خواهــد داد. به احتمال قوی 
با این وضعیت، افزایش تدریجی قیمــت کالاهایی نظیر خودرو و 
لوازم  خانگی دور از انتظار نخواهد بود مگر اینکه ســیگنال مثبتی از 
مذاکرات برجام برسد که در این صورت می تواند به ریزش قیمت ها 

و کاهش سرگردانی در بازارمنجر شود.

گزارش»  اقتصادسرآمد« ازگره خوردن درآمد- هزینه با کاهش قدرت خرید خودرو

تداوم سرگردانی در بازار خودرو 

تولید

وزیر صمت با اشاره به آغاز عملیات اجرایی ۴۸ طرح صنعتی در کشور گفت: 
این طرح ها به دلیل ابعاد گسترده آن ها در دوران راه اندازی و احداث اشتغال 
قابل توجهی دارند و بعد از راه اندازی جهش جدی در رشد اقتصادی را شاهد 
خواهیم بود.به گزارش اقتصادسرآمد، سید رضا فاطمی امین افزود: یکی از نکات مهم در 
این طرح ها تدبیر تأمین مالی آنهاست، در کشور گاهی ساخت واحد هایی تا ۵۰ درصد رشد 
می کند، اما به دلیل نبود منابع مالی متوقف می ماند و این مسأله به این خاطر است که روزی 
که طرح ها آغاز شد برنامه مالی آن تا پایان دیده نشده است. فاطمی امین گفت: طرح هایی 
که روز یک شــنبه رونمایی و عملیات اجرایی آن ها آغاز شــد، برای شرکت های قوی با 
رتبه های بزرگ در بورس مانند مبارکه، چادرملو، گل گهر و شرکت های دیگر هستند که 
این شرکت ها توان فنی و مالی دارند و این نوید را می دهند که طرح ها در زمان برنامه ریزی 
شده اجرایی شوند.وی خاطرنشان کرد: در این طرح ها تلاش کردیم زنجیره ها را متوازن 
کنیم یعنی از سرمایه گذاری تکراری جلوگیری کنیم و حتی به سمت جایگزینی حلقه های 
مفقوده برویم. وزیر صمت تصریح کرد: این طرح ها در دو تا سه سال آینده به بهره برداری 
خواهد رسید، دولت هم هدف گذاری برای رشــد اقتصادی با نرخ ۸ درصد کرده است 
و این نرخ در ســال ۱۴۰۲ با تکمیل ظرفیت های موجود تأمین می شود، ولی اگر از امروز 
سرمایه گذاری نکنیم از سال ۱۴۰۳ به بعد دچار افول خواهیم شد.وی افزود: یکی از این 
۴۸ طرح، معدن مس جانجا در شمال سیستان و بلوچستان می باشد که در دوره احداث که 
چند سال طول می کشد برای هزار نفر اشتغال ایجاد می کند، اما بعد از بهره برداری ۳ هزار 
شغل مستقیم و ۵ هزار شغل غیر مستقیم ایجاد خواهد کرد و در این طرح بیش از ۱۰ هزار 
میلیارد تومان سرمایه گذاری می شود. فاطمی امین گفت: این طرح ها به دلیل ابعاد گسترده 
آن ها در دوران راه اندازی و احداث اشــتغال قابل توجهی دارند و موجب افزایش تولید 
خواهند شد، اما بعد از راه اندازی جهش جدی در رشد اقتصادی را شاهد خواهیم بود. وی 
درباره حضور بخش خصوصی در این طرح ها خاطر نشان کرد: کار ما در دولت این است 
که اولویت هایی را در اقتصاد مانند صادرات، سرمایه گذاری و اشتغال قرار دهیم و قواعد 
را به گونه ای تنظیم کنیم که بخش خصوصی بدون مانع حرکت کند و همچنین شرایط را 
تسهیل و نظارت کنیم و اگر دولت همه این کار ها را به خوبی انجام دهد شاهد حضور بخش 
خصوصی خواهیم بود.وی تصریح کرد: هیچ یک از طرح هایی که رونمایی شــد مصوبه 
دولت نیست و طرح های اقتصادی و ســودآور است و از این دسته طرح ها زیاد در کشور 
داریم و تنها کافی است شرایط را اصلاح کنیم و قواعد بازنگری شود.وزیر صنعت، معدن 
و تجارت با اشاره به اینکه در حال حاضر در صادرات روند رو به رشدی داریم، گفت: در 
هر بخشی که دولت دقیق وارد شــود و میدان را باز کند ظرفیت بسیار زیادی برای بخش 

خصوصی وجود دارد.

عضو هیئت مدیره انجمن تولیدکنندگان پلی یورتان گفت: تا ســه سال پیش 
واردکننده پلی یورتان از کشورهای منطقه بودیم اما امروز در تامین نیاز داخلی 
هیچ مشکلی نداریم و حتی صادرات پلی یورتان به کشورهای ترکیه، افغانستان 
و آسیای میانه  داشته ایم.به گزارش اقتصادسرآمد، مجید صفی نیا، در یک نشست خبری، 
گفت: پلی یورتان هان در صنایعی مانند کفش، یخچال های خانگی و صنعتی و صنایع نفت 
و گاز  و خودرو کاربرد دارد. وی افزود: پلی یورتان ها ماده تولید زیره کفش اســت که  با 
وجود تولید داخلی آن و خودکفایی در تولید پلی یورتان هــا، واردات آن در حال انجام 
است و این موضوع موجب شده تا کارخانجات پلی یورتان با ۶۰ درصد ظرفیت خود کار 
کنند. صفی نیا اظهار داشت: ماده اولیه پلی یورتان از دو ماده )ام دی آی( و )ایزوسیانات( 
تشکیل شده که حدود ۵۰ درصد پلی یورتان را ایزوسیانات تشکیل می دهد که با آغاز به کار 
پتروشیمی کارون بخش عمده مواد اولیه مورد نیاز برای پلی یورتان ها توسط این پتروشیمی 
تامین می شود. صفی نیا بیان داشــت: صنعت پلی یورتان تا چند سال پیش به طور کامل 
وارداتی بود اما با تلاش فعالان این صنعت حجم بســیاری از واردات پلی یورتان کاهش 
یافته اســت. رئیس انجمن تولید کنندگان پلی یورتان افزود: این صنعت  در داخل کشور 
رشد یافته و به صنعتی خودکفا تبدیل شده است و ظرفیت تولید آن در داخل کشور بسیار 
بیشتر از آن چیزی است که امروز تولید می شود . در ادامه این نشست، جمشید رفیعی عضو 
هیات مدیره انجمن تولید کنندگان پلی یورتان اظهار داشت: صنعت داخل در تامین مواد 
اولیه زنجیره پلی یورتان از شرایط بسیار خوبی برخوردار است. وی بیان داشت: بخشی از 
ایزوسیانات از پتروشیمی کارون تامین می شود و بخش دیگر نیز ناچارا وارد می شود اما در 
جزء دوم پلی یورتان ادعای انجمن بر این است ما در تولید آن به مرز خودکفایی رسیده ایم. 
وی افزود: صنعت کفش امروز در کشورمان به خودکفایی رسیده است و نیازی به واردات 
کفش از خارج کشور نداریم، همچنین در بخش های مختلف خودرو از داشبورد، صندلی 
و طاقچه خودرو از محصولات این زنجیره استفاده می شود. در صنعت ساختمان، صنایع 
برودتی و همچنین صنعت مبلمان محصولات زنجیره پلی یورتان اســتفاده می شود و در 
صنایع نفت و گاز و ساخت مخازن و خطوط لوله انتقال در مخازن از عایق های سیستم پلی 
یورتان استفاده می شود. وی افزود: حدود ۲۰ کارخانه در این صنعت فعالیت می کنند و این 
ادعا را دارند که می توانیم نیاز بازار داخلی  به محصولات نهایی پلی یورتان را تامین کنیم 
و حتی صادرات این محصول را داشته باشیم؛ تامین پلی یورتان به طور ۱۰۰ درصد کاملا 
قابل تامین است و برای حمایت از این صنعت و رشد آن باید از واردات بی رویه محصولات 
تولید داخلی جلوگیری شود بنابراین پیشنهاد ما این است که  تعرفه ترجیحی برای واردات 
کالاهایی که تولید داخلی دارد اعمال شــودوی افزود: صنعت پلی یورتان در کشــور به 

خودکفایی رسیده و نباید اجازه داد که این صنعت با واردات به اضمحلال کشیده شود. 

مسئول بسیج اصناف کشور با اشاره به انحصار پارچه مخصوص ساخت ماسک 
در ابتدای شیوع کرونا، گفت: وقتی یک کارخانه دســتگاه تولید آن را وارد کرد 
قیمت پارچه ملت بلون از ۷۰۰ هزار تومان به ۱۰۰ هزار تومان هم کاهش یافت 
و هم اکنون به مرحله  ای رسیده ایم که می توانیم ۱۰ میلیون دلار ماسک در سال صادر کنیم.به 
گزارش اقتصادسرآمد، غلامرضا حسن پور در اولین همایش مجمع جهانی بازرگانان مسلمان 
در محل بسیج اقشار گفت: در حال حاضر ۳ میلیون واحد صنفی در کشور داریم که ۶۰۰ هزار 
واحد صنفی تولیدی کوچک در زمینه خدمات و توزیع کالا و خدمات فنی هستند که ظرفیتی 
برای کشور به شمار می روند. همچنین بســیج اتاق بازرگانی با ۳۲ اتاق در کشور به عنوان 
بســیج تجار وجود دارد و در حال حاضر ۵۰ هزار تاجر فعال به عنوان پیشران برای اقتصاد 
کشور فعالیت می کنند.وی همچنین گفت: ظرفیت بزرگی دراختیار بسیج قرار دارد و ما فقط 
یک جو همت کم داریم که بسیج باید این یک جو همت را به کار اندازد و ما نمی خواهیم کار 
تصدی بکنیم، فقط نیروها را در جهت پیشرفت کشور هدایت می کنیم. به گفته مسئول بسیج 
اصناف کشور، نخستین مجمع جهانی بازرگانان مسلمان امروز برگزار می شود. چند راهکار 
برای برون رفت از وضعیت موجود و بی اثر کردن تحریم باید ارائه کنیم. در حال حاضر ۲۲ 
سازمان بسیج اقشار در زمینه دانشجویی، استادان، کشاورزی، اصناف، مهندسی، معلمان و 
کارگران و سایر اقشــار داریم که در واقع ۲۲ هیأت اندیش ورز هستند که در خدمت کشور 
هستند. باید از ظرفیت مردمی به معنای واقعی استفاده کنیم.حســن پور این را هم گفت:  تا 
زمانی که ۸۵ درصد اقتصاد دست دولت اســت، بخش خصوصی می تواند چه کند؟ هر جا 
تصدی ها واگذار می شود دارای مشکل است چون به صورت واقعی انجام نشده است. ما باید 
سیاست های کلی اصل ۴۴ را دنبال کنیم.وی همچنین گفت: دولت ها از نیروی بسیج برای حل 
مسائل استفاده کنند و ما برای رفع موانع تولید و صادرات باید نقطه زنی کنیم. مشکل اصلی 
صادرات کجاست؟ الان بازرگانان ما برای صادر کردن محصول به سوریه مشکل کشتیرانی 
دارند. کشتی کالای صادراتی در اسکله شهید رجایی ۱۷ روز معطل می ماند تا تکمیل شود و 
بعد از آن به بندر لاذقیه و حلب و دمشق برود که ۴۰ روز طول می کشد و محصول صادراتی 
فسادپذیر از بین می رود. ما برای این مشکل چه راه حلی باید ارائه کنیم؟مسئول بسیج اصناف 
کشور گفت: تولیدکننده ما می گوید می خواهد ماشین آلات نساجی پنج ساله وارد کند چون 
ماشــین نو به خاطر تحریم نمی دهند. بنابراین باید کمک کنیم و برای رفع مشکل نقطه زنی 
کنیم.گفت: سه پروژه اصلی یکی سوریه دیگری عراق و سومی افغانستان است که باید تجار ما 
در آنجاها حضور پیدا کنند. شهید حاج قاسم سلیمانی کاری کرد کارستان و اگر در آینده جای 
پای بازرگانان ایرانی در سوریه باز نشود، یعنی آنجا را از دست می دهیم.وی گفت:  صادرات 
ترکیه با وجود اینکه هیچ مرز بازی با ترکیه ندارد ۴۰ برابر ما است و ما با تولیدات و تجار امین 

می توانیم این بازار را به دست آوریم.
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